oferta la que ha sido considerada como más ventajosa, habiendo obtenido un total de 
96,60 puntos en dicho procedimiento. El contrato se llevará a cabo con sujeción a los 
requisitos establecidos en los pliegos y los compromisos contemplados en la 
propuesta presentada por la empresa adjudicataria, por un importe total de UN 
MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS QUINCE EUROS CON 
SEIS CÉNTIMOS (1.640.415,06 €), IVA incluido.

SEGUNDO.- APROBAR el compromiso del gasto necesario para financiar las 
prestaciones derivadas de la contratación por un importe total de UN MILLÓN 
SEISCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS QUINCE EUROS CON SEIS 
CÉNTIMOS (1.640.415,06 €), IVA incluido, con cargo íntegramente al ejercicio 2026, 
partida presupuestaria 40 151.00 632.00 y código de proyecto municipal 2023 2 15100 
2 1. Dada la inclusión de esta actuación en el Programa de Inversión Regional 2022-
2026 y las condiciones de cofinanciación establecidas en los pliegos, el precio del

[...]

informes técnicos emitidos en el procedimiento de valoración de ofertas, siendo 
ésta la empresa cuya propuesta ha obtenido mayor puntuación en dicho 
procedimiento (94,00 puntos). El contrato dispondrá de un precio total, para sus 
dos años de duración, de CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS EUROS 
(58.300,00 euros), IVA del 10 % incluido, llevándose a cabo con sujeción a los 

requisitos establecidos en los pliegos y al resto de condiciones comprometidas 
en la propuesta presentada por la empresa adjudicataria.

SEGUNDO.- APROBAR el compromiso de gasto por importe total de 
CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS EUROS (58.300,00 euros), para 
atender las obligaciones derivadas del contrato adjudicado, que se financiará 
con cargo a la partida presupuestaria 33 311.02 227.99 y conforme al siguiente 
desglose por anualidades, que ha sido ajustado al precio, régimen de pagos y

[...]

próximo 31 de enero de 2026, y no habiendo finalizado el procedimiento de 
contratación que daría continuidad al servicio (expediente de contratación 
2025054_ASE), se valora necesario tramitar una nueva prórroga extraordinaria del 
contrato durante el mes de febrero de 2026, que dispondrá de un presupuesto de 
VEINTE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS 
(20.967,15 €), IVA exento, conforme al mismo art. 29.4 de la LCSP. Se incorpora al 
expediente escrito de la empresa adjudicataria, de fecha 20 de enero de 2026, de 
conformidad de la prórroga durante el mes de febrero de 2026.

IV.- Con fecha 21 de enero de 2026, la Asesoría Jurídica Municipal emite informe

[...]

DISCAPACIDAD NO DEPENDIENTES (Exp. 2023068_ASE (2021060_ASE), 
formalizado con la empresa QUAVITAE SERVICIOS ASISTENCIALES SAU, con NIF 
A80106842, durante el periodo que va del 1 al 28 de febrero de 2026. Dicha prórroga 
cuenta con un presupuesto limitativo de VEINTE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 
SIETE EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (20.967,15 €), IVA exento, y sus prestaciones 
se ejecutarán conforme a las condiciones establecidas en los pliegos que rigen el 
contrato y las derivadas de su adjudicación, aplicando una baja lineal del 38,60 % sobre 
todos los importes unitarios máximos de los servicios a prestar (17,34 €/mes terminal fija

[...]

y los informes técnicos emitidos en el procedimiento de valoración de ofertas, siendo 
ésta la única empresa presentada y cuya propuesta ha obtenido la máxima puntuación 
en dicho procedimiento (100 puntos). La ejecución del contrato se llevará a cabo por 
un importe total de DOSCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN 
EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (217.691,10 €), IVA incluido, para los dos años de 
contrato y se llevará a cabo con sujeción a los requisitos establecidos en los pliegos y 
a las condiciones comprometidas en la propuesta presentada por el adjudicatario.

SEGUNDO.- APROBAR el compromiso del gasto por importe total de DOSCIENTOS 
DIECISIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS 
(217.691,10 €) para atender las obligaciones derivadas de la contratación, que se 
financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 10 49100 22799 y conforme a la 
siguiente previsión de anualidades:

2026:   63.493,24 €.
2027:  108.845,55 €.
2028:   45.352,31 €.